Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2024 - 16:50 4976/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 732/2024

São Roque, 15 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
viabilização de instalação de tenda, contêiner ou dispositivo análogo,
refrigerado, que cumpra a função de abrigar os pacientes da entrada do Pronto-
Atendimento da Santa Casa de Misericórdia de São Roque, voltado a pacientes e
acompanhantes.

Conforme relatos, a área de recepção tem estado
abarrotada em virtude da alta demanda causada pelo aumento dos casos de dengue,
gripe e coronavírus em todo o país. As pessoas procuram o hospital em busca de
cuidados para se sentirem melhor, não para se sentirem pior e desconfortáveis.

Os pacientes chegam ao hospital se sentindo mal, com
sintomas desagradáveis. Devido à grande demanda, muitas vezes várias pessoas
precisam esperar do lado de fora, em pé ou até mesmo sentadas no chão e apoiadas
nas paredes. É fundamental garantir uma área confortável para que esses pacientes
possam aguardar, visando o bem-estar das pessoas doentes que frequentam a Santa
Casa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

C/C

Ao
Ilustríssimo Senhor
YAN SOARES DE SAMPAIO NASCIMENTO
DD. Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7623AD4V1386M643
		2024-04-16T11:19:27-0300